
ディスポーザブル吸水防水マット

多目的に使用できる、吸水性に優れた
ディスポーザブルマットです。

※未滅菌タイプ専用包装袋

メディマットライト／滅菌メディマットライト
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※規格には誤差が生じる場合があります。

取扱店取扱店

オオサキメディカル
オフィシャルサイト

商品情報  

商品特長

商品規格
■メディマットライト

 メディマットライト   3345 100枚入
33cm×45cm

メディマットライト   4560 50枚入
45cm×60cm

メディマットライト   6090 30枚入
60cm×90cm

84268

84255

84256

6袋

6袋

4袋

販売単位 300 × 220 × 155 
外装 490 × 470 × 345

販売単位 225 × 295 × 200 
外装 525 × 315 × 425

370 × 205 × 150販売単位
475 × 440 × 425外装

メディマットライト 90120 10枚入
90cm×120cm

メディマットライト 90150 10枚入
90cm×150cm

メディマットライト 90180 10枚入
90cm×180cm

84262

84263

84276

6袋

6袋

6袋

販売単位 305 × 305 × 85 
外装 620 × 300 × 360

販売単位 305 × 295 × 135
外装 620 × 310 × 470

305 × 250 × 135販売単位
620 × 260 × 470外装

メディマットライト 90200 10枚入
90cm×200cm84277 4袋販売単位 305 × 330 × 135

外装 620 × 340 × 320
◇商品は全てオープン価格です。

■滅菌メディマットライト

滅菌メディマットライト S3345-1  1枚入（50袋）
33cm×45cm

滅菌メディマットライト S4560-1  1枚入（25袋）
45cm×60cm

滅菌メディマットライト S6090-1  1枚入（25袋）
60cm×90cm

84269

84258

84259

4箱

4箱

ー

1.0kg販売単位 240 × 250 × 320 4971032842691
4.3kg外装 320 × 480 × 500 ー

2.3kg販売単位 285 × 308 × 375 4971032842592

240 × 250 × 320 1.0kg販売単位 4971032842585
320 × 480 × 500 4.1kg外装 ー

ー

ー
滅菌メディマットライト S90120-1 1枚入（10袋）

90cm×120cm
84266 ー1.8kg販売単位 290 × 200 × 395 4971032842660

◇商品は全てオープン価格です。

吸収量
600mL

4560
45cm×60cm
30g/枚

3345
33cm×45cm
15g/枚

吸収量300mL
6090
60cm×90cm
60g/枚
吸収量
1100mL

90120
90cm×120cm
115g/枚
吸収量
2000mL

90150
90cm×150cm
145g/枚
吸収量
2500mL

90180
90cm×180cm
170g/枚
吸収量
3000mL

90200
90cm×200cm
195g/枚
吸収量
3300mL

■使用用途

断面図

創傷や陰部洗浄時の吸収に／ベッドシーツとして尿などの吸収に／嘔吐物の吸収に 
血液、体液、洗浄用生食の吸収に／手術台下の汚染防止に  
外来ベッドの汚染防止に
検査時の体液、洗浄液の吸収に 

看
　
護

シーン 用　途

手術室
外　来
内視鏡室

児受けとして／分娩後のベッドやシーツの汚染防止に
透析室のベッドやシーツの汚染防止に

産婦人科
透　析

ストレッチャーの汚染防止に　※本品は移乗用具として使用することはできません。
おむつ交換時に／ポータブルトイレの下敷きに 

救　急

病　棟

介　護

● ダイヤ柄プレスが血液や体液
などを拡散させ、より効率的
に吸収します。

プレスの溝に沿って拡散し、
素早く吸収します!

※拡散のイメージ

● 高吸収ポリマーにより、多量な湿性生体物質（血液、
体液など）を素早く吸収・保水します。

■ 素早くたっぷり吸水・保水1
● 吸収後は逆戻りせず、さらっとした表面状態を保ち
ます。

■ 逆戻りが少ない2

● 使用用途や吸収量に応じてサイズが選べます。
■ 豊富なバリエーション3

吸水紙

高吸収ポリマー

綿状パルプ

吸収材

防水材

ポリエチレン

表面材

品番 重量商品名・内容量・規格 梱入数 JANコード／ ITFコードサイズ（幅×高さ×奥行（mm））

品番 重量商品名・内容量・規格商品名・内容量・規格 梱入数 JANコード／ ITFコードサイズ（幅×高さ×奥行（mm））

1.6kg
10.3kg

2.0kg
8.6kg

1.6kg
10.5kg

1.1kg
8.1kg

1.7kg
11.8kg

1.5kg
10.1kg

1.9kg
8.6kg

4971032842684
14971032842681

4971032842561
14971032842568

4971032842554
14971032842551

4971032842622
14971032842629

4971032842769
14971032842766

4971032842639
14971032842636

4971032842776
14971032842773

ポリプロピレン、
ポリエチレン

■製造国：中国

■製造国：日本

サイズ・重量・吸収量
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